DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente

ala das Sesses, 30 de agosto de 2019

LUCI

Vereadora

OIARES

ara Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - cama ra @serrana.sp. leg.br

REQUERIMENTO n° 216/2019

EMENTA: SOLICITA QUE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL INFORME QUAL O

ESPAÇO A SER DESTINADO PARA A INSTALAÇÃO DE NOVAS EMPRESAS

CONFORME A LEI N° 1.867/2018, QUE DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO

PROGRAMA "INCUBADORA DE EMPRESAS", NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

SERANA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO

escrito sujeito à deliberação do Plenário, a fim de solicitar que o Poder Executivo

Municipal informe qual é a área ou o espaço a ser destinado para implantação do

programa "Incubadora de Empresas" conforme dispõe a Lei n° 1.867/2018.

Justificativa:

O Município necessita urgentemente de novas empresas para que possa ocorrer

o seu desenvolvimento, maior arrecadação e geração de empregos. Porém, para que

seja efetiva, a ação pública deve ser devidamente planejada para que não traga impactos

negativos. Por isso a importância da escolha do devido local para persecução de tais

objetivos.